22 23 Im funfzigsten Jahr Asarja, des Königs

13. U.L: Monaten.

16. u. schl. sie, u. ließ a. ihre Schw. verhauen (8, 12). B: dieweil man ihm n. hatte aufgemacht. vE: w. sie ihm n. anmachte. dW: man ihm n. aufthat. A: denn es wollte ihm n. aufstbn. 19. u. ihm betr. B: daß seine Hände mit ihm warten, d. R. in seiner Hand zu befestigen. vE: s. Hand m.

Sellum filius Jabel regnavit trigesimo nono anno Azariae regis Juda; regnavit autem uno mense in Samaria. * Et ascendit Manahem filius 14 Gadi de Thersa venitque in Samariam, et percussit Sellum filium Jabel in Samaria, et interfecit eum regnavitque pro eo. * Reliqua 15 autem verborum Sellum et conjuratio ejus, per quam tetendit insidias, nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Israel? * Tunc percussit Manahem Thapsan 16 et omnes, qui erant in ea, et terminos ejus de Thersa (noluerant enim aperire ei), et interfecit omnes 9, 12. praegnantes ejus et scidit eas.

Anno trigesimo nono Azariae regis 17 Juda regnavit Manahem filius Gadi super Israel decem annis in Samaria, * fecitque quod erat malum coram 18 16, 24. Domino; non recessit a peccatis Je-roboam filii Nabat, qui peccare fecit Israel, cunctis diebus ejus. * Venie- 19 1ch. 3, 26. bat Phul rex Assyriorum in terram, et dabat Manahem Phul mille talenta 16, 7, 11. argenti, ut esset ei in auxilium et 8, 9. firmaret regnum ejus. * Indixitque 20 22, 25. Manahem argentum super Israel cunctis potentibus et divitibus, ut daret regi Assyriorum, quinquaginta siclos argenti per singulos; reversusque est rex Assyriorum, et non est moratus in terra. * Reliqua autem 21 sermonum Manahem et universa quae fecit, nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Israel? * Et dormivit Manahem cum 22. patribus suis, regnavitque Phaceja filius ejus pro eo.

Anno quinquagesimo Azariae regis 23

18. Al.: Cunctis d. e. veniebat. S: in Thersam. 20. S: in Thersa.

ihm sei u. ... befestige.

20. legte das G. auf Istr., auf alle die Reichen ... einen Mann, daß ers ... B: brachte das G. heraus von ... Wohlvermögendsten. dW.vE: legte (b.) G. ... vermeidlichen (reichen) Leute. A: Mächtigen u. R. B.dW.vE: bl. n. baselbst im L.

λέως Ἰούδα ἐβασίλευσε Φακελός τιὸς Μαραζῆμ
ἐπὶ Ἰσραὴλ ἐν Σαμαρείᾳ δύο ἔτη, ²⁴ καὶ
ἐποίησε τὸ πονηρὸν ἐνώπιον κυρίου, καὶ οὐκ
ἀπέστη ἀπὸ ἀμαρτιῶν Ἰεροφοίᾳ τιὸν Ναβᾶτ
ὅς ἐξήμαρτε τὸν Ἰσραὴλ. ²⁵ Καὶ συνέστραψη
ἐπ' αὐτὸν Φακελός τιὸς Ρομελίου ὁ τριστάχης
αὐτοῦ, καὶ ἐπάταξεν αὐτὸν ἐν Σαμαρείᾳ ἐν
οἴκῳ τοῦ βασιλέως μετὰ τοῦ Ἀργύρου καὶ μετὰ
τοῦ Ἀρία, καὶ μετ' αὐτοῦ πετεῖνοντα ἄρδες
ἀπὸ τῶν τῶν Γαλααδέων, καὶ ἐθα-
νάτωσεν αὐτὸν καὶ ἐβασίλευσεν ἀπό τοῦ αὐ-
τοῦ. ²⁶ Καὶ τὰ λοιπὰ τῶν λόγων Φα-
κελοῦ καὶ πάντα δοὺς ἐποίησεν, ὃντος ταῖς
γέραπταις ἐπὶ βαθίου λόγων τῶν ἡμερῶν τῶν
βασιλέων Ἰσραὴλ.